EXTRATO DE  CONTRATO nº 01064/16 ORIGEM: lei 10.520/2 -
Pregão Eletrônico Nº. 0039/2016 CONTRATANTE:  Epagri - Rio
do Sul (GR) - Vidal Ramos (EM) CONTRATADA: Posto Vidalense
Ltda - Epp CNPJ/CPF: 75.541.334/0001-71 OBJETO: Material de
Consumo VIGÊNCIA: 13/05/2016 a 31/12/2016 VALOR GLOBAL:
R$ 4.596,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903039, 33903001; Ação
3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 10462, 10463, 10465, 10606, 10466,
11005, 11895; Fonte 100, 192, 228, 240, 260, 261, 628, 640, 660,
661, 685, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 13 - Pregão Presen-
cial ASSINADO EM: 13/05/2016, por Valmir Barni, Repres. Legal,
Cesar Augusto Lodi, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 384430

EXTRATO DE  CONTRATO nº 01063/16 ORIGEM: lei 10.520/2 -
Pregão Eletrônico Nº. 0039/2016 CONTRATANTE:  Epagri - Rio
do Sul (GR) - Leoberto Leal (EM) CONTRATADA: Auto Posto
Camilo Ltda CNPJ/CPF: 05.385.866/0001-81 OBJETO: Material
de Consumo VIGÊNCIA: 13/05/2016 a 31/12/2016 VALOR GLO-
BAL: R$ 4.710,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903039, 33903001;
Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 10462, 10463, 10465, 10606,
10466, 11005, 11895; Fonte 100, 192, 228, 240, 260, 261, 628,
640, 660, 661, 685, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 13 - Pregão
Presencial ASSINADO EM: 13/05/2016, por Abelardo Camilo da
Cunha, Repres. Legal, Cesar Augusto Lodi, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 384434

EXTRATO DE  CONTRATO nº 01065/16 ORIGEM: lei 10.520/2 -
Pregão Eletrônico Nº. 0039/2016 CONTRATANTE:  Epagri - Rio
do Sul (GR) - Agrolândia (EM) CONTRATADA: Auto Posto Wale-
agro Ltda  CNPJ/CPF: 04.014.116/0001-30 OBJETO: Material de
Consumo VIGÊNCIA: 13/05/2016 a 31/12/2016 VALOR GLOBAL:
R$ 4.784,40 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903039, 33903001; Ação
3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 10462, 10463, 10465, 10606, 10466,
11005, 11895; Fonte 100, 192, 228, 240, 260, 261, 628, 640, 660,
661, 685, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 13 - Pregão Presencial
ASSINADO EM: 13/05/2016, por jose Pedro Zeferino, Repres.
Legal, Cesar Augusto Lodi, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 384435

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00090/15 - TA – 01 ORIGEM: lei
8.666/93 - Licitação Inexigível Nº. 1913 CONTRATANTE:  Epagri
– CIRAM CONTRATADA: Eliane Fillagranna Voss  CNPJ/CPF:
036.007.399-99 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pf  VIGÊNCIA:
01/01/2016 a 31/12/2016 VALOR GLOBAL: R$ 4.153,56 ITEM
ORCAMENTáRIO: 33903635; Ação 2117, 2206; Fonte 240, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 07 - Licitação Inexigível ASSINADO
EM: 01/01/2016, por Eliane Fillagranna Voss, Repres. Legal, José
Luiz Rocha Oliveira, Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 384505

SCGáS – Companhia de Gás de Santa Catarina
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 Ao contrato: DL-035/14
Objeto do Contrato: Locação de imóvel destinado as atividades
do almoxarifado central e base operacional Grande Florianópolis.
Objeto do Aditamento 01: Recondução do Contrato por mais 12
meses, para o período de 10/07/2016 a 10/07/2017. Empresa:
RGj EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Assinatura:
21/06/2016. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS e Gilson Luiz
Junckes – Sócio, pelo Contratado. Giovani Della Rocca. Coor-
denador de Suprimentos.

Cod. Mat.: 384501

PREFEITuRA MuNICIPAL DE ANGELINA - EXTRATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO nº 016/2016
– OBJETO: Contratação de mão-de-obra, com fornecimento de
materiais para pavimentação de 910 m² de passeios com a in-
clusão de faixa podotáctil para orientação de deficientes visuais.
Fundamento Legal: Art. 24, V da Lei 8.666/93. Contratada: AMVT
Construções Ltda.- ME, CNPJ nº 23.352.445/0001-36. Valor: R$
50.000,00 (Cinquenta mil reais). Angelina/SC, 22 de junho de 2016.
José Nilton da Silva – Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 384187

Fundo Municipal de Saúde de Apiúna
Aviso de Licitação Pregão Presencial Registro de Preço nº
16/2016
Objeto: Aquisição parcelada de fraldas descartáveis
Local da Abertura: Prefeitura de Apiúna, 1º andar, sala nº 05, Rua
quintino Bocaiúva, 204, Centro, Apiúna/SC
Data/ Hora Protocolo dos envelopes/Autenticação da documentação/
Credenciamento dos participantes: 06/07/2016 – Das 09 horas às
09 horas e 20 minutos
Data/Hora da Abertura, lances e julgamento: 06/07/2016 – Às 09
horas e 40 minutos
Maiores Informações Fone 47 3353 2000
Nicanor Morro/Prefeito de Apiúna

Cod. Mat.: 384408

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEáRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA 320, NAÇÕES - FONE (47)3267-7104.
DECISÃO ADMINISTRATIVA DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADES
JULGAMENTO DAS RAZÕES RECURSAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 259/2015.
ATA DE REGISTRO Nº 028/2015
EMPRESA: STARMED ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDAEM DATA DE 09 DE MARÇO DE 2015, O MuNICÍPIO DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ E A EMPRESA STARMED ARTIGOS
MÉDICOS hOSPITALARES LTDA, ASSINARAM ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 028/2015 CujO OBjETO COMPREENDE O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSuMO AMBuLATORIAL.
VERIFICA-SE quE A EMPRESA STARMED ARTIGOS MÉDICOS
hOSPITALARES LTDA, DESCuMPRIO SISTEMATICAMENTE OS
TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO Nº 259/2015, BEM COMO AS
DISPOSIÇÕES CONTRATuAIS PERTINENTES AOS PRAZOS E
CONDIÇÕES DE FORNECIMETNO DOS ITENS A ELA ADjuDICA-
DOS.ASSIM, RESOLVE-SE NEGAR PROVIMENTO AO RECuRSO
ADMINISTRATIVO APRESENTADO PELA EMPRESA STARMED
ARTIGOS MÉDICOS hOSPITALARES LTDA, MANTENDO-SE A
DECISÃO IMPOSITIVA DE PENALIDADES EM TODOS SO SEuS
TERMOS, PARA quE SEjAM APLICADAS AS SEGuINTES SAN-
ÇÕES: a) RESCISÃO CONTRATuAL REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 259/2015; b) SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR DE LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
COM O MuNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, SC, SEuS ÓR-
GÃOS DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, PELO PRAZO
DE 02 (DOIS) ANOS; c) SE HOUVER, CANCELAMENTO DE SUA
INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES DESTE MuNI-
CÍPIO (CRC-PMBC); d) PUBLICAÇÃO DA DECISÃO NA IMPRENSA
OFICIAL E INFORMAÇÃO PARA O CADASTRO NACIONAL DE
EMPRESAS PUNIDAS – CNEP, BEM COMO PARA O CADASTRO
NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS – CEIS,
NOS TERMOS DA LEI Nº 12.846/2013BALNEÁRIO CAMBORIÚ,
25 DE MAIO DE 2016.
MÁRIO SERGIO TEIXEIRASECRETÁRIO DE COMPRAS

Cod. Mat.: 384207

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEáRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS
RUA DINAMARCA 320, NAÇÕES - FONE (47)3267-7104.
DECISÃO ADMINISTRATIVA DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADES
JULGAMENTO DAS RAZÕES RECURSAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015, 081/2015, 091/2015,
145/2015, 171/2015, 210/2015, 226/2015, 252/2015 e 269/2015EM-
PRESA: DIMACI SC MATERIAL CIRURGICO LTDA.A NOTIFI-
CADA, EMPRESA DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA,
PARTICIPOu, NA CONDIÇÃO DE LICITANTE, DO PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO REGIDO PELOS
EDITAIS DOS PREGÕES PRESENCIAIS Nº 077/2015, 081/2015,
091/2015, 171/2015, 177/2015, 210/2015, 226/2015, 252/2015
e 269/2015, CujO OBjETO CONTEMPLAVA A SELEÇÃO DE
PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS DE SOLu-
ÇÕES NuTRITIVAS PARENTERAIS, PARA FORNECIMENTO AO
LONGO DE 12 (DOZE) MESES E O REGISTRO DE PREÇOS
DE MEDICAMENTOS, SEGUNDO AS CONVENIÊNCIAS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA – FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E hOSPITAL MuNICIPAL RuTh CARDOSO.
VERIFICA-SE quE A EMPRESA DIMACI SC MATERIAL CIRuR-
GICO LTDA, DESCuMPRIO SISTEMATICAMENTE OS TERMOS
DOS EDITAIS DOS PREGÕES Nº 077/2015, 081/2015, 091/2015,
171/2015, 210/2015, 226/2015, 252/2015 e 269/2015, BEM COMO
AS DISPOSIÇÕES CONTRATuAIS PERTINENTES AOS PRAZOS

E CONDIÇÕES DE FORNECIMETNO DOS ITENS A ELA AD-
juDICADOS.ASSIM, RESOLVE-SE NEGAR PROVIMENTO AO
RECuRSO ADMINISTRATIVO APRESENTADO PELA EMPRESA
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, MANTENDO-SE A
DECISÃO IMPOSITIVA DE PENALIDADES EM TODOS SO SEuS
TERMOS, PARA quE SEjAM APLICADAS AS SEGuINTES
SANÇÕES: (a) MuLTA DE 10% (DEZ POR CENTO), CALCuLADA
SOBRE O VALOR GLOBAL DO CONTRATO Ou NOTA DE EMPE-
NhO, CONFORME O CASO, NO CASO DE INEXECuÇÃO TOTAL
Ou PARCIAL DA OBRIGAÇÃO NÃO CuMPRIDA, E AINDA NO
CASO DE ENTREGA EM DESACORDO COM O AVENÇADO, E
CORREÇÃO DIÁRIA, A SABER: DE 0,3% (TRES DÉCIMOS POR
CENTO) AO DIA, NO CASO DE INEXECuÇÃO DIÁRIA DO OBjE-
TO DESTE CONTRATO, ATÉ O MÁXIMO DE 30(TRINTA) DIAS,
CONSTANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 145/2015, O quE RESuLTA, DE ACORDO COM
OS ITENS NÃO ENTREGuES E/Ou ENTREGuES EM ATRASO
CONFORME A AF 2781/2015, NuM VALOR TOTAL R$ 2.136,92
(DOIS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS); (b) RESCISÃO CONTRATUAL REFERENTE AOS
PREGÕES PRESENCIAIS Nº 077/2015, 081/2015, 091/2015,
171/2015, 210/2015, 252/2015 e 269/2015; (c) SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE
CONTRATAR COM O MuNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ,
SC, SEuS ÓRGÃOS DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA,
PELO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS; (d) SE HOUVER, CANCE-
LAMENTO DE SuA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNE-
CEDORES DESTE MUNICÍPIO (CRC-PMBC); (e) PUBLICAÇÃO
DA DECISÃO NA IMPRENSA OFICIAL E INFORMAÇÃO PARA
O CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS PUNIDAS – CNEP,
BEM COMO PARA O CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS
INIDÔNEAS E SUSPENSAS – CEIS, NOS TERMOS DA LEI Nº
12.846/2013.BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 24 DE MAIO DE 2016.
MÁRIO SERGIO TEIXEIRASECRETÁRIO DE COMPRAS

Cod. Mat.: 384321

PREFEITuRA DE BARRA VELhA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016
Contratada: DIEGO FERREIRA & CIA LTDA ME
Objeto: assentamento de tubo de concreto nas ruas do Município
de Barra Velha/SC.
Valor do Contrato: 22.000,00
Data de Assinatura: 06/06/2016
Data de Vencimento: 06/06//2017
Barra Velha, 06 de junho de 2016.
DIEGO FERREIRA
Pela Empresa Contratada
CLAUDEMIR MATIAS FRANSCISCO
Prefeito

Cod. Mat.: 384144

PREFEITuRA DE BARRA VELhA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016
Contratada: E+PLAN ENGENHARIA LTDA ME
Objeto: elaboração de projeto de engenharia, incluindo projeto
de urbanismo e paisagismo, contenção e drenagem
Valor do Contrato: 7.450,00
Data de Assinatura: 17/06/2016
Data de Vencimento: 17/06//2017
Barra Velha, 17 de junho de 2016.
JACSON JEREMIAS
Pela Empresa Contratada
CLAUDEMIR MATIAS FRANSCISCO
Prefeito

Cod. Mat.: 384149

MuNICIPIO DE BLuMENAu - PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2016
Objeto: Registro de Preços para placas de automóveis (traseira,
dianteiras, tarjetas e lacres), pelo período de 01 ano - SEDEAD -
FAEMA - SETERB. Entrega e protocolo dos envelopes: dia 05 de
julho de 2016, às 09:00 horas. Início da sessão: dia 05 de julho de
2016, às 09:30 horas. Participação exclusiva de ME e EPP nos itens
contemplados no art. 48 da Lei Comp. 123/2006 e alterações. Edital

PáGINA 34 DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 20.324 23.06.2016 (QUINTA-FEIRA)

victor
Realce

victor
Realce